ratio[n]ia falsa p[er]tinet, ut ex his opinione[n]e ipse suam adfringat. In fine quidem libri, cap. x. alias ab Hipparcho ipso deprehensas Lune defectio[n]es retulit, & in earam epilogis[is] Hipparchum aberrasio[n]e confusit; in duabus autem illis, quas a Babylonis traditas accep[er]at, nihil erroris agnoscit. Jam si Ennadecaeteri-
tem Romanam adhibeas, non minus illa conveniet,
uti & Astronomicæ Tabulae omnes. Buntinghus certe
& Prutenicis eclipsi illius calculos ad annum mundi
3467. accuratissime suo more subdixit, qui ad amissum
cum Hipparchi & Ptolemai descriptio[n]e congruent.
Quod & alii plerique Mathematici fecerunt.

Sed Christmannum falsa, & à nobis lib. rv. refutata Julianorum annorum, & bissextilium dispositio in errorem impulit. Thoth anni Nabon. cxxvii. incurrit in annum Periodi Julianae 4211. Decembris xxvi. feria iv. Ii. Ab hoc die ad xxviii. Epiph., dies sunt cccxvii. qui ad eccl. adjunxit conficiunt dclxxxviii. dies; de quibus subducit cccxv. relinquunt cccxix. hoc est Novembris xix. anno Periodi Julianae 4212. qui est cccvii. ante Julianam ordinationem. Si enim de anno confusionis 4668. qui Julianum primum proxime pertinet, detrahas annos 475. relinquetur annus 4211. Ergo annus sequens 4212. primus est ex 457. illis, qui Julianos antecedunt, idemque communis, non bissextilis. At Christmannus, qui annum Julianum communem instituit, & in annum Confusionis bissextilum refudit, etiam quadringentesimum quinquegesimum septimum ante Julianam ordinationem bissextilum fecit, ac bissextilum annorum ordinem sodissem conturbavit. Ex quo illud evenit, ut Neomonia Epiph. xxxi. Novembris inierit, non xxviii. propter intempestivam intercalationem bissexti, que in annum sequentem 4213. coniuxa fuerat.

Christ-
manni
absurdi-
fima ra-
tio.

CAPUT XX

*De anno primo Romanorum Coss. & Regifugii. Refelluntur
qua à Scaligero de anno illo disputata.*

VARRONIANORUM, inquit, & Catonianorum
Pallium discrimerit anni unus. *Varro enim in-*
cundem Luu cyclum conditum Urbi, & obitum Romuli
confert; hoc est in cyclum novum. Nam à primis Pallibus
Varonis, & L. Tarruti Firmani ad defectionem Solis qua
Romulus è medio subflatus, sunt cyclo duo praeclii, & mensis
Regnavit ergo Romulus annos Julianos XXXVIII.
praeclii, & mensem i. qui erant Catoni anni XXXVI.
Hinc colligitur, quare à primis Pallibus ad Reges exactis
ali annis ponunt CCLXV. alii totidem unius minus: nonnum
quia illi Varonis, alii Catonem sequuntur. Quod Catoniana Pallia vocata ea, que uno anno tardius, quam
à Varrone definitum est, Urbis conditum designant,
ut eadem sint cum Capitolinis, libro superiore cap.
xvi. id abunde confutavimus. Frustra enim Catonem
opinios illius auctorem facit, quod nullis indicis,
& argumentis potest colligi. Vide que illic ubermis
contra Scaligerum super ea re differuntur. Hoc vero
loco multum aberrat, dum diversius illius computationis

anno Regum Romanorum, quarum altera alteram
anno superat, refert in annum ultimum Romuli:
quem qui tricessimum octavum numerant, ducentos
quadriginta quatuor annos asserit à Palibibus primis
ad exactos Reges definire; qui autem tricessimum
peplum esse volunt, cxxiiii. quod est falsoissimum.
Dionyfius quippe lib. II. Romulum nonnisi xxxvii.
annis regnasse scribit; & annos nihilominus Regibus
imputat cxi. Livius quoque non plures assignat
Romulo; & tamen in fine L. i. Regnum (inquit)
Roma ab Urbe condita ad liberatam in annos cxxiv.
Contra Eusebium in Chronico annos Romulo xxxviii.
tribuit; qui ab Urbe condita ad Regifigium annos
putat cxcv. solidos. Nam Romuli primordium ad-
scribit anno Abraami mclxv. primos verò Cosi anno
mlxv. Adeo falsa ratio est illa Scaligeri inde factum
asseverantis, ut à quibusdam intervallum ab initio
Romuli ad Regifigium annis cxciv. circumscriptum
fit, quod triginta octo Romulo annos imputaverint.
quasi non potuerit in consequentium Regum temporibus
discrimen illud anni minus intercedere. Perinde
est & illa falsa collectio; secundum Catoniana Palilia,
que in annum Iphiti xxiv. Naadem Urbis coferunt, ne-
cessario ad primos Cosi annos interef cxxiiii. Etenim
Dionyfius, eumque imitatus Eusebius, anno etiam
imo tardius, quam Cato, five potius Verrius Flaccus,
conditum Urbis assignant: quorum alter cxxiv. alter
cxcv. annos intervallum hinc arrogat.

C A P U T X X

*De Fragmento Paschalis magni, quod ex Joanne Cuspi-
niano producit Scaliger, déque absurdia ejusdem
super eo confitulatione.*

Fergit Scangii, &c. Longi, inquit, auctoribus a rationibus Varrius Polibius, & Dionysius. Polibius ait Aglaeas Elezēs esse posteriorem funere Brutii, & Regfugio anno XXXVIII. veritatem: qui de cxxvii. annis Iphiti, quæ est epocha Aglaeas deduci relinquitur annos CCLIX. epochen Consulatus Brutii, & Regfugii. Dionysius scribit Brutii funus, qui in magistratu obiit, posterius esse pugna Marathonia annis XVI. Pugna Marathonia incidit in annum Iphiti CCLXXV. Dedicatis XVI. relinquitur epocha Regfugii annus CCLXIX. Iphiti secundum Dionysium. Itaque biennio uterque servit ponit, quam Varro: & ratio est, quia Romani videntur anno primo Olympiadis septima, duobus mensibus ante invenient annum secundum ejusdem Olympiadis VII. Itaque juxta hac, an

Iuger et conjecturare.

JOANNES Cuspinianus in Commentario de Coss. Rom. ad annum Urbis conditæ cxxviii. ex Falsis veteris cuiusdam auctoris, qui sola Coss. nomina ab exactis Regibus ad Gotthorum tempora prescriperat, septem paria Coss. describit. Eumodii autem cum haec ipsa, tum cetera omnia fuisse refert, ut per quartam disponerentur: ita ut quartum quodque per Coss. ministris litteris exaratum lulum Julianum distingueatur. Ad Conflites adscripta erant Planitarum nomina, cum quibusdam numeris, quos neque intelligere ipse potuit, neque qui intellegenter ullam reperiit. Se- ptem illorum Confutatuum exemplum subjecimus.